
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 2 del 05/01/2004
 

 
COMUNE DI ALTAMURA (Bari)DECRETO 23 dicembre 2004
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL DIRIGENTE
DEL VII SETTORE
 
Premesso che con decreto dirigenziale n° 2938 del 20/1/2000 veniva disposta l'occupazione
temporanea d'urgenza delle aree occorrenti per i lavori di completamento e sistemazione a verde
dell'area sita in questo abitato a Via Bari ang. Isonzo, la cui immissione in possesso veniva effettuata il
16/2/2000 -.
 
Preso atto che presso la Segreteria Comunale sono stati depositati gli atti espropriativi ai sensi dell'art.
10 della Legge 865 che da parte delle ditte espropriande, non sono pervenute osservazioni e/o
opposizioni, giusta attestazione del Segretario Generale del 16/3/2004.
 
Dato atto che con delibera di G.m. n° 177 del 23/4/2004 si prendeva atto e si finanziava la maggiore
spesa rinveniente dai prospetti relativi alla determinazione dell'indennità di esproprio redatti dall'U.T.C. e
datati 16/4/2004;
 
Rilevato che con determina dirigenziale n° 1152 del 28/9/2004 si provvedeva ad approvare la
determinazione delle indennità dovute alle ditte espropriande come analiticamente quantificate ai sensi
della normativa vigente ed indicate nell'allegato prospetto datato 19/4/2004-6/9/2004 dell'importo
complessivo di Euro 597,68 comprensivo delle eventuali maggiorazioni dovute ai sensi dell'ex 5 bis
comma 2 del d.l. 333/1992 convertito nella L. 359/1992, fatto salvo il disposto dell'art. 16 del d.lgs
504/1992.
 
Vista la L. n° 2359 del 25.07.1865;
 
Vista la L. n° 865 del 22.10.1971;
 
Vista la L. n° 1 del 3.01.1978;
 
Visto l'art. 51bis del D.L. 11.07.1992, n° 333 convertito con modificazione ed integrazioni nella Legge
359/1992;
 
Visto l'art. 16 del D.Lgs. 504 del 30.12.1992;
 
Viste le Leggi Regionali Puglia n° 13 dell'11/05/2001 e n° 20 del 30.11.2000;

1



 
Visto l'art. 107 del D.lg n° 267 del 18.8.2000 e l'art. 17 del D.lg n° 165/01;
 
Visto l'art. 94 del vigente Statuto comunale;
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
L'indennità da corrispondere, a titolo provvisorio alle Ditte proprietarie delle aree interessate alla
procedura espropriativa per i lavori di completamento sistemazione a verde dell'area sita in questo
abitato a Via Bari angolo Isonzo sono determinate ai sensi della normativa vigente, nell'ammontare
indicato nella colonna l'indennità provvisorio di espropriazione" nel prospetto di determinazione
dell'U.T.C. del 19/4/2004-6/9/2004, allegato alla determina dirigenziale 1152 del 28/9/2004 le cui
risultanze qui si riportano succintamente per estratto: Ditta catastale: Giove Armando F.M. 160 part. 398
superf. espropriata mq. 48 indennità provvisoria Euro 330,94.
 
 
Art. 2
 
Il presente decreto sarà notificato alle ditte espropriande che entro trenta giorni dalla data di notifica
potranno comunicare con atto scritto l'accettazione dell'indennità e potranno convenire la cessione
volontaria dell'immobile, ed in tal caso non si applicherà la riduzione del 40% cosi come previsto dell'art.
5 bis 2° comma del d.l. 333 dell'11/07/1992 convertito nella L. 359 dell'8/08/1992 (vedi colonna "Somme
spettanti in caso di cessione volontaria + 40%); fatto salvo il disposto di cui all'art. 16 del D.lgs n° 504
del 30/12/92.
Art. 3
 
In caso di silenzio le indennità si intenderanno rifiutate e si procederà, in ossequio alle disposizioni di
legge, al deposito delle somme presso la Cassa Depositi e Prestiti.
 
 
Art. 4
 
Si rinvia per quanto non previsto alle norme vigenti in materia. li presente Decreto sarà inserito, per
estratto sul B.U.R.P., integralmente pubblicato all'Albo Pretorio, depositato e visionabile presso il
Servizio Espropriazioni di questo Comune.
 
Altamura, lì 23 dicembre 2004
 
Il Dirigente del VII Settore Inc.
Dott. Arch. Francesco Gianferrini
 
_________________________
 
 

2


